
ČVUT – FAKULTA ARCHITEKTURY  

 
DIPLOMANT:              Bc. Eliška Valtrová 
AR 2015 -16 ZS 
NÁZEV PROJEKTU:     Inovační inkubátor – startovní kanceláře  
      a dílny pro rozvoj podnikání v Chomutově 

 

VEDOUCÍ PRÁCE :      doc. Akad.arch.Vladimír Soukenka 
 
 
Zadání diplomního projektu Elišky Valtrové vychází z reálné situace 
na chomutovské radnici. Diplomantka se zúčastnila jednání i 
obhlídky s raními města, kteří řeší způsob, jak naplnit svůj volební 
program: zachovat objekt městských lázní, který je již pro svou 
provozní ztrátovost  uzavřen. Úkolem je nalézt nějakou 
smysluplnou náplň, která dodá život vylidněnému centru města. 
 Výsledný diplomní projekt vedle urbanistického řešení 
komunikační vazby mezi sídlištěm a historickým centrem přináší 
vlastní program využití rozsáhlého objektu městských lázní i 
přilehlých pozemků. Aplikací současného modulárního principu 
vkládá do halového prostoru systém startovních kanceláří a 
chráněných dílen. Tímto principem pak plynule spojuje i přilehlý 
parter formou volných prodejních modulů lemujících hlavní 
komunikační páteř středem parku. Vložené konejnery tak 
zachovávají původní charakter stavby ze 70´let a přinášejí 
svébytný princip členění vnitřních provozů. 
 Mám zato, že diplomní projekt Elišky Valtrové poukazuje na 
další rovinu profese architekta, kterou je přinášet poučená řešení 
společenských otázek. Model startovních kanceláří i přeškolovacího 
centra má sociálně-politický dopad pro město s velkým procentem 
rómského obyvatelstva, nezaměstnaných, důchodců  a dělníků z 
válcoven plechu. 
V tomto smyslu považuji práci diplomantky za zralé vykročení do 
praxe a její projekt doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
Návrh klasifikace: B 

 
 


